Небанковская кредитная организация-центральный контрагент
«Национальный Клиринговый Центр»

(Акционерное общество)
(НКО НКЦ (АО))

Распоряжение № 01-02/862

«25» августа 2023 года                     г. Москва

Об ограничении проведения отдельных операций

В соответствии с пунктом 3.18 общей части Правил клиринга1:

1. Ограничить с 28.08.2023 подачу Участниками клиринга Заявлений на
временный возврат части депозита по депозитным договорам в китайских
юанях.

2. Управлению проведения и оформления клиринговых операций (Яковлева
О.В.) обеспечить проведение мероприятий, необходимых для реализации
решений в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения.

3. Управлению сопровождения участников клиринга (Логиновой А.С.)
обеспечить извещение Участников клиринга, о решении, указанном в пункте
1 настоящего распоряжения, по ЭДО не позднее 28.08.2023.

4. Департаменту методологии и поддержки клиринга (Евсик Е.В.) уведомить
Участников клиринга о решении, указанном в пункте 1 настоящего
распоряжения, путем размещения соответствующей информации на Сайте
Клирингового центра не позднее 28.08.2023.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.

6. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Управляющий директор по клирингу М.В. Черемисина

1 Правила клиринга Небанковской кредитной организации-центрального контрагента
«Национальный Клиринговый Центр» (Акционерное общество). Часть I. Общая часть, утвержденные
решением Наблюдательного совета НКО НКЦ (АО) от 23 июня 2023 года (Протокол № 26)

IshimtsevaLG
Подписан ЭП

	Распоряжение №